1

日本学術会議
東日本大震災復興支援委員会（第 23 期第 5 回）

議事要旨

１. 日時 2017 年 9 月 15 日(金) 18:00～18:20

２. 場所 日本学術会議 2 階 大会議室

３. 出席者：大西委員長、向井副委員長、井野瀬幹事、花木幹事、小松委員、杉田委員、三

成委員、石川委員、大政委員、福田委員、相原委員、大野委員、川合委員  13
名

欠席者：藤原委員、長野委員、土井委員  3 名
説明者：エネルギー供給問題検討分科会 太田健一郎委員長、瀬川浩司幹事  2 名

４. 配布資料

資料１ 前回議事要旨（案）
資料２ 報告案「再生可能エネルギー利用の長期展望」
参考資料 委員名簿

５. 議事
1）前回議事要旨（案）の確認
 前回議事要旨の確認（案）が原案（資料１）のとおり了承された。

2）分科会からの意思の表出（案）について
 エネルギー供給問題検討分科会の太田健一郎委員長、瀬川浩司幹事より、報告案につい

て説明があり、その後質疑応答がされた。
 特段分科会での修正を要する意見はなかったため、メールにて追加の意見照会を行った

上で、委員長の確認、了承を得ることを前提に、報告（案）は承認された。

3）その他
 次回は９月 22 日に開催される旨連絡がされた。

以上